isij
□ID

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М Мал .
г.Мценск

№ ^9^

о внесении изменений в постановление администрации Мценского района от
23.05.2023 № 26Г «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных образовательных организаций Мценского
района»

с постановлением

и

В соответствии с постановлением администрации Мценского
района от 23.05.2023 № 261 «Об утверждении Положения «Об оплате труда
работников муниципальных бюджетных образовательных организаций
Мценского района» и в целях обеспечения социальной поддержки и
материального стимулирования педагогических работников муниципальных
бюджетных организаций дополнительного образования спортивной
направленности, администрация Мценского района постановляет:

организации

1.1.
изложить в следующей редакции:

1. Внести в постановление администрации Мценского района от
23.05.2023 № 261 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников
муниципальных бюджетных образовательных организаций Мценского
района» следующие изменения:

пункт 7 приложения к постановлению администрации
Мценского района от 23.05.2023 № 261 изложить в следующей редакции:

«Для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения,
базовая единица устанавливается в размере:

12500 рублей
программы дошкольного образования образовательных организаций
типов;

11000 рублей - для педагогических работников общеобразовательных
организаций, медицинского персонала образовательных организаций;

для педагогических работников, реализующих
всех

9000 рублей - для педагогических работников образовательных
организаций дополнительного образования детей, структурных
подразделений дополнительного образования по выявлению и поддержке
одаренных детей образовательных организаций всех типов, кроме
педагогических работников муниципальных бюджетных организаций
дополнительного образования спортивной направленности;

- для педагогических работников муниципальных
организаций дополнительного образования спортивной

9900 рублей
бюджетных организаций дополнительного
направленности, структурных подразделений дополнительного образования
по выявлению и поддержке одаренных детей образовательных организаций
спортивной направленности;

10000 рублей - для руководителей образовательных организаций,
руководителей структурных подразделений,
служащих образовательных организаций.»

2. Общему отделу администрации Мценского района
(Т. Е. Артамонова) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Мценского района и в государственной
автоматизированной информационной системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в отношении
работников муниципальных бюджетных образовательных организаций,
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего
общего и дополнительного образования с 01.05.2024 года.

4. Контроль за исполнением
исполняющего
социальным вопросам О. С. Стамбурскую.

специалистов, рабочих и

отделу Мценского

возложить. за исполнением постановления возложить на
обязанности заместителя главы Мценского района по

Глава Мценского района
с
И i L'.-

л 1

Е. А. Ерохина